

**Frederiksdal Kirsebærvin A/S**  
**Frederiksdalsvej 30, 4912 Harpelunde**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 33 05 90 94**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

---

Harald Krabbe  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Frederiksdal Kirsebærvin A/S  
Frederiksdalsvej 30  
4912 Harpelunde

CVR-nr.: 33 05 90 94  
Stiftet: 28. juni 2010  
Hjemsted: Lolland  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
9. regnskabsår

### Bestyrelse

Mette Rix Krabbe, Formand  
Harald Krabbe  
Anne Grete Bøgh

### Direktion

Harald Krabbe

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Frederiksdal Kirsebærvin er den eneste virksomhed i verden, som kommercielt dyrker og forædler surkirsebær til vin af kirsebær, som sælges i Danmark og til eksportmarkeder. Produktionen finder sted på Lolland i Danmark.

Virksomheden tilbyder en række forskellige vine og en likør, som adskiller sig fra hinanden ved forskelligartede fremstillingsprocesser, som dermed smagsmæssigt varierer.

Virksomheden dyrker sine bær med øje for vinproduktion, hvor fornemmeste opgave er at formidle det Lollandske terroir gennem et kirsebær til forbrugeren i flaske. Plantagerne og vineriet drives efter samme principper som bruges i den ypperste vinavl, hvor skånsom behandling af jord og råvare er en mærkesag.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.281 t.kr. mod 577 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.257 t.kr. mod -2.400 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, da fokus har været på omsætningsstigning og omkostningsreduktion og begge mål blev opfyldt.

I år 2018 er der fortsat arbejdet med opdyrkning og udvidelse af nye og eksisterende eksportmarkeder, og vi kan se, at det bærer frugt. Salgsstrategien bliver hele tiden udviklet og justeret, hvor det øgede salg ikke kom til udtryk som målsat.

Naturligvis har et år med negativt resultat på 1,2 mio.kr. og en negativ egenkapital på 3 mio.kr. stor bevågenhed i virksomheden.

Varelageret bestående af både kirsebærvin i store tanke og beholdere samt vin, som er på flaske er i regnskabet medtaget til kostprisen. Salgsprisen på vinen er noget højere, hvorfor egenkapitalen ved indregning af vinen til en konservativt opgjort salgspris vil være positiv med et betydeligt beløb.

Likviditetsmæssigt kan 2019 køres inden for bestående rammer.

Det negative resultat i 2018 grundet investering i salgsprocessen og nye eksportmarkeder vil blive dækket ind ved positive resultater i de kommende år.

Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil fortsat have fokus på yderligere markedsføring af produkterne og udvikling af salgskanalerne både i Danmark og i udlandet. Selskabet forventer en væsentlig stigning i omsætningen og en positiv indtjening for 2019.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.280.831</b>	<b>576.588</b>
2 Personaleomkostninger	-2.934.642	-2.692.237
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-570.982	-523.925
Andre driftsomkostninger	0	-106.980
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.224.793</b>	<b>-2.746.554</b>
Andre finansielle indtægter	4.004	8.863
Øvrige finansielle omkostninger	-386.167	-321.340
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.606.956</b>	<b>-3.059.031</b>
4 Skat af årets resultat	350.000	659.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.256.956</b>	<b>-2.400.031</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.256.956	-2.400.031
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.256.956</b>	<b>-2.400.031</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Software	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.346.798	1.838.123
7	Indretning af lejede lokaler	269.560	277.921
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.616.358	2.116.044
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.616.358</b>	<b>2.116.044</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	9.605.399	8.892.454
	Varebeholdninger i alt	9.605.399	8.892.454
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	989.581	1.363.385
8	Udskudte skatteaktiver	1.570.000	1.220.000
	Andre tilgodehavender	10.000	11.609
	Periodeafgrænsningsposter	0	15.744
	Tilgodehavender i alt	2.569.581	2.610.738
	Likvide beholdninger	572.534	160.728
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.747.514</b>	<b>11.663.920</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.363.872</b>	<b>13.779.964</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	750.000	750.000
10	Overført resultat	-3.824.469	-2.567.513
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.074.469</b>	<b>-1.817.513</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Gæld til pengeinstitutter	4.500.000	4.500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.500.000	4.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	11.407.383	9.817.952
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	357.065	372.013
	Anden gæld	1.173.893	907.512
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.938.341	11.097.477
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.438.341</b>	<b>15.597.477</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.363.872</b>	<b>13.779.964</b>

**1 Usikkerhed om going concern****12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Efter et år med stor fokus på dels omsætningsstigning og omkostningsreduktion står Frederiksdal Kirsebærvin A/S stærkere, da begge mål er opfyldt. Investering i nye eksportmarkeder foregår i disse år, og derfor presser det indtjeningen fra positive tal til negative tal. Det giver langsomt afkast og målet er derfor naturligvis positive resultater fremover.

Naturligvis har et år med negativt resultat på 1,2 mio.kr. og en negativ egenkapital på 3 mio.kr. stor bevågenhed i virksomheden.

Varelageret bestående af både kirsebærvin i store tanke og beholdere samt vin, som er på flaske er i regnskabet medtaget til kostprisen. Salgsprisen på vinen er noget højere, hvorfor egenkapitalen ved indregning af vinen til en konservativt opgjort salgspris vil være positiv med et betydeligt beløb.

Likviditetsmæssigt kan 2019 køres inden for bestående rammer.

Det negative resultat i 2018 grundet investering i salgsprocessen og nye eksportmarkeder vil blive dækket ind ved positive resultater i de kommende år.

Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.372.086	2.119.167
Pensioner	452.879	408.047
Andre omkostninger til social sikring	49.079	54.034
Personaleomkostninger i øvrigt	60.598	110.989
	<b>2.934.642</b>	<b>2.692.237</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på software	0	55.580
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	79.657	60.251
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	491.325	408.094
	<b>570.982</b>	<b>523.925</b>



## Noter

	2018 kr.	2017 kr.
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-350.000	-659.000
	<b>-350.000</b>	<b>-659.000</b>
<b>5. Software</b>		
Kostpris 1. januar	166.708	166.708
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>166.708</b>	<b>166.708</b>
Afskrivninger 1. januar	-166.708	-111.128
Årets afskrivninger	0	-55.580
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-166.708</b>	<b>-166.708</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.411.537	2.548.158
Tilgang i årets løb	0	1.152.580
Afgang i årets løb	0	-289.201
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.411.537</b>	<b>3.411.537</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.573.414	-1.190.940
Årets afskrivninger	-491.325	-408.094
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	25.620
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-2.064.739</b>	<b>-1.573.414</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.346.798</b>	<b>1.838.123</b>

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	338.172	0
Tilgang i årets løb	71.296	338.172
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>409.468</b>	<b>338.172</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-60.251	0
Årets afskrivninger	-79.657	-60.251
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-139.908</b>	<b>-60.251</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>269.560</b>	<b>277.921</b>
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Den udskudte skat er opstået som følge af skattemæssige underskud fra tidligere år. Selskabet er i vækstfasen og underskuddene skyldes primært udvikling af produkter samt markedsføring heraf.		
Selskabet forventer at realisere overskud de næste 3-5 år til udnyttelse af de skattemæssige underskud. Samtidigt vil en realisering af varelaget til salgspris anvende hele skatteaktivet.		
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	750.000	750.000
	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-2.567.513	-167.482
Årets overførte overskud eller underskud	-1.256.956	-2.400.031
	<b>-3.824.469</b>	<b>-2.567.513</b>
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b>4.500.000</b>	<b>4.500.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.500.000	4.500.000

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.907 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.892 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.354 t.kr.

Selskabet har overfor SKAT stillet betalingsgaranti på 230 t.kr.